
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robilante.  Responsabile Procedimento: Cometto Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  Copia Albo 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI ROBILANTE 
 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 133 DEL 06/08/2019  

 
OGGETTO: 

Polizze Cyber Risk- RCTO- Incendio Furto elettronica. Indizione nuova procedura 
negoziata.           

 
L’anno duemiladiciannove del mese di agosto del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta VALACCO Dr.ssa Susanna 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la deliberazione del C.C. n. 35 del 18/12/2018 ad oggetto: Bilancio di previsione 
armonizzato 2019/ 2021 (ex d.lgs. 118/2011 ex D.LGS 126/2014) - Nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione 2019/2021 – Piano triennale delle opere pubbliche 2019-
2021 - Approvazione. 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 30/09/2014 di nomina del responsabile del servizio; 

 
Vista la Deliberazione della G.C. N° 22 in data 09/02/2019 all’oggetto: Assegnazione delle 
dotazioni finanziarie di entrata e spesa ai responsabili di servizio e approvazione del PEG per il 
corrente esercizio finanziario con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG); 

 
Visto il Regolamento Comunale di contabilità, vigente approvato con delibera CC n. 12 del 
28/04/2016; 

 
Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 e vista la deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 46 in data 22/12/2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a 
garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture e 
appalti; 

 
Richiamato il D.lgs. 267/2000 e il D.L. 174/2012 ed i visti che lo sottendono; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robilante.  Responsabile Procedimento: Cometto Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Preso atto che nel mese di settembre scadono i seguenti servizi assicurativi in proroga ad 
eccezione della Cyber Risk nuova anch’essa e andate deserte per carenza di documentazione 
sul portale telematico TRSAPARE la polizza CYBER ed RCTO per offerta in aumento la 
polizza Incendio Furto Elettronica; 
 
Che ora si devono indire nuovamente le procedure negoziate con invito a coloro che già 
avevano manifestato interesse a partecipare ma che per vari motivi non si sono aggiudicati la 
gara e per i seguenti importi: 

 
 1) RCTO: CIG: ZDE296F244 € 30.000,00 

  2) INCENDIO – FURTO ELETTRONICA: CIG: ZA5296F297 € 13.000,00 
        3) CYBER RISK CIG: Z232841800 € 6.000,00                     

 
 
Atteso che si rende dunque necessario procedere all’affidamento esterno dei servizi in 
scadenza previa determinazione a contrarre; 

 
Premesso che nel testo della presente Determinazione quando si utilizza l’allocuzione 
“Codice dei Contratti” si fa riferimento al D.lgs. 18/04/2016 n° 50 e s.m.i. e relativi 
provvedimenti attuativi; 

 
Dato atto che ai sensi di quanto disposto dall’art.95 comma 4 lettera c) del Codice dei 
Contratti i servizi in parola vengono affidati da quest’Amministrazione Comunale con 
procedura negoziata ed offerta a maggior ribasso con invito a coloro che hanno 
manifestato interesse e si sono accreditati nell’Albo Fornitori della CUC Limone 
Piemonte; 
 
Visto il D.lgs. 18/04/2016 N° 50 e s.m.i. 
 
Visto il D.lgs. 18/08/2000, N° 267 e s.m.i.; 
 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 che è anche 
Responsabile Unico del Procedimento; 
 
Visti gli art. 153 e 183 del TUEL 267/2000, i principi contabili applicati alla contabilità 
finanziaria completi dei relativi allegati nonché il D.lgs. 118/2011; 
 
Acquisito il parere favorevole tecnico e di correttezza dell’azione amministrativa, espresso dal 
responsabile dell’area ai sensi dell’art 49 del TUEL 267/2000 e art.147/bis;  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1.Di individuare riguardo al combinato dei disposti dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000 e 
s.m.i. e dell’art. 32 del Codice dei contratti, gli elementi e le procedure di cui al seguente 
prospetto ai fini dell’affidamento del contratto con procedura negoziata sulla piattaforma 
telematica del Comune previo accreditamento nell’ nell’Albo Fornitori della CUC Limone 
Piemonte e con offerta economicamente a ribasso: 

 
 

Oggetto del contratto: art. 192 
comma 1/b del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i. 

Servizi assicurativi periodo settembre 2019-
giugno 2022. 
 

Fine da perseguire: art. 192 Si rimanda ai capitolati di gara  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robilante.  Responsabile Procedimento: Cometto Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

comma 1/a del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i. 
Forma del contratto: art. 192 
comma 1/b del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i. 

Contratto elettronico  

Clausole essenziali: art. 192 
comma 1/b del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i. 

Si rimanda a capitolati di gara. 

Criterio di selezione degli 
operatori economici: art. 35 e 
95 D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Procedura negoziata con offerta a ribasso, su 
piattaforma telematica del Comune di Robilante 
con invito di compagnie accreditate all’Albo 
Fornitori della CUC   di Limone Piemonte e che 
hanno già manifestato interesse a partecipare.  

Criterio di selezione delle 
offerte: art. 95 D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i. 

La selezione dell’offerta migliore è fatta con il 
criterio dell’offerta più basso in applicazione 
dell’art. 95 comma 4 lettera c) del D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i.  

 
 
2. Di approvare i capitolati come predisposti dal Broker Assicurativo del Comune AON di 
Cuneo e i modelli di partecipazione e offerta; 
 
3. Di precisare che saranno invitati solo gli operatori accreditati all’Albo fornitori della CUC  
di Limone Piemonte e che hanno già manifestato interesse a partecipare e che per vari 
motivi non si sono aggiudicati la gara; 
 
4. Che la gara avrà luogo a Robilante la cui documentazione sarà visibile sulla piattaforma 
TRASPARE del Comune di Robilante http://comunerobilante.traspare.com ove saranno 
inviate le eventuali richieste di chiarimenti; 
 
5. Che per i chiarimenti tecnici sui capitolati è disponibile il Broker del Comune AON S.P.A.   

 
6. Che i documenti saranno altresì pubblicati sul profilo del committente-Comune di 
Robilante www.comune.robilante.cn.it. 

 
 

 
 
  
 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

SUSANNA VALACCO 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
 
Robilante, lì 06/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 


